

VG Entreprenør A/S

Rugmarken 8, 7620 Lemvig

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 10 05 74 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 26/1 2021

Uffe Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	VG Entreprenør A/S Rugmarken 8 7620 Lemvig CVR-nr.: 10 05 74 26 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Lemvig
Bestyrelse	Henrik Grove Rasmussen, formand Jens Martin Nielsen Christian Trier Jeppe Risum Sørensen
Direktion	Uffe Larsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	88.286	71.897	67.433	48.433	42.429
Resultat før finansielle poster	41.486	31.656	28.981	18.188	19.515
Resultat af finansielle poster	- 111	21	82	64	177
Årets resultat	32.239	24.705	22.710	14.288	15.900
Balance					
Balancesum	96.583	93.244	90.723	97.112	75.801
Egenkapital	57.833	55.594	55.890	45.180	40.893
Investering i materielle anlægsaktiver	-6.802	-7.682	-19.430	-7.066	-8.814
Antal medarbejdere	43	44	43	33	37
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	43,0%	33,9%	31,9%	18,9%	14,1%
Soliditetsgrad	59,9%	59,6%	61,6%	47,0%	53,9%
Forrentning af egenkapital	56,8%	44,3%	44,9%	33,2%	25,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitionerne i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed samt alle hermed beslægtede og naturligt forbundne aktiviteter efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 32.239, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på TDKK 57.833.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

VG's aktiviteter er i høj grad specialiserede inden for mole- og kystsikringsarbejder og er derfor følsom overfor længevarende stilstand inden for udbud af kystsikringsprojekter.

Den specialiserede produktion er delvist rutinepræget. Dette medfører mulighed for kontinuerlig optimering af styringsprocesser ved blandt andet at eliminere fejlkilder.

Størstedelen af VG's aktivitet pågår i One Company med andre søstervirksomheder i koncernen. Herved har VG mulighed for at tilgå store havneprojekter, der ellers ville være vanskelige på grund af VG's organisatoriske sammensætning og den nævnte specialisering. Samtidigt reduceres de økonomiske udfordringer i projekterne betragteligt.

For at minimere både rente- og likviditetsrisici indgår VG i moderselskabets cash pool- og renteaftaler.

Hovedparten af VG's kunder er offentlige- eller halvoftentlige bygherrer. Derfor er den kreditmæssige risiko i virksomheden begrænset.

Beretning

Strategi og målsætninger

Det er VG's målsætning at være det foretrukne valg for alle interessenter ved etablering af værn mod klimaforandringer, etablering eller udbygning af lystbådehavne samt tilgå One Company samarbejder ved udvikling og etablering af erhvervshavne.

Med udgangspunkt i samarbejdet med søsterselskabet Per Aarsleff A/S vil VG øge interessen for mole- og kystsikringsarbejder i udlandet, og på sigt også i eksterne joint ventures.

VG har de bedste, mest ansvarsfulde, kvalitetsbevidste og fleksible medarbejdere. Det er et klart mål, at bibeholde, ansætte, udvikle og uddanne medarbejdere i virksomheden med nævnte grundelementer for øje.

VG er kendt for solidt kvalitetsarbejde, hvilket er den reference, der monumentalt skal kendetegne virksomheden.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende regnskabsår forventes der fortsat et stabilt aktivitetsniveau på trods af at store igangværende arbejder afsluttes i perioden. Der forventes en omsætning mindre end det meget flotte netop afsluttede regnskabsår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr 30. september 2020 samt resultat af selskabets aktiviteter for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Den verdensomspændende pandemi COVID-19 har ikke haft nævneværdig indflydelse på den netop afsluttede regnskabsperiode, og forventes ej heller at påvirke den kommende.

Efterfølgende begivenheder indtruffet efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		88.286.228	71.897.123
Personaleomkostninger	1	-33.465.268	-32.136.082
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-13.335.336	-8.105.334
Resultat før finansielle poster		41.485.624	31.655.707
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-94.967	24.391
Finansielle indtægter		27.822	53.794
Finansielle omkostninger	3	-44.117	-56.926
Resultat før skat		41.374.362	31.676.966
Skat af årets resultat	4	-9.135.437	-6.972.273
Årets resultat		32.238.925	24.704.693

Balance 30. september

Aktiver	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		7.089.723	7.496.009
Produktionsanlæg og maskiner		32.956.020	41.072.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.055.218	765.077
Materielle anlægsaktiver	5	41.100.961	49.333.741
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	1.471.072
Finansielle anlægsaktiver		0	1.471.072
Anlægsaktiver		41.100.961	50.804.813
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.921.927	668.371
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.010.068	208.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.510.298	41.530.772
Andre tilgodehavender		34.337	29.759
Tilgodehavender		55.476.630	42.437.702
Likvide beholdninger		5.537	1.800
Omsætningsaktiver		55.482.167	42.439.502
Aktiver i alt		96.583.128	93.244.315

Balance 30. september

Passiver	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Selskabskapital		646.154	646.154
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdies metode		0	821.072
Overført resultat		27.187.221	24.127.224
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000.000	30.000.000
Egenkapital	9	57.833.375	55.594.450
Hensættelse til udskudt skat	10	9.585.900	20.298.212
Hensatte forpligtelser		9.585.900	20.298.212
Kreditinstitutter		0	129.146
Langfristede gældsforpligtelser	11	0	129.146
Kreditinstitutter	11	132.999	250.346
Leverandør af varer og tjenesteydelser		1.115.833	3.116.580
Modtagne forudbetalinger under passiver	7	81.780	5.746.240
Selskabsskat		19.847.749	1.221.751
Periodeafgrænsningsposter		21.327	30.367
Anden gæld		7.964.166	6.857.224
Kortfristet gæld		29.163.853	17.222.508
Gæld		29.163.853	17.351.654
Passiver i alt		96.583.128	93.244.315
Resultatdisponering	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdies metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	646.154	821.072	24.127.224	30.000.000	55.594.450
Betalt ekstraordinær udbytte	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Aktieafløkning	0	0	100.993	0	100.993
Aktieafløkning, afregnet	0	0	-100.993	0	-100.993
Årets resultat	0	-821.072	3.059.997	30.000.000	32.238.925
Egenkapital 30. september	646.154	0	27.187.221	30.000.000	57.833.375

Noter til årsrapporten

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.504.427	24.182.358
Pensioner	1.762.816	1.583.206
Andre omkostninger til social sikring	514.800	460.943
Andre personaleomkostninger	5.683.225	5.909.575
	33.465.268	32.136.082
Heraf udgør vederlag til direktion	-	1.587.847
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	44
Med henvisning til ÅRL §98B stk 3 er vederlag til direktionen i 2019/20 ikke oplyst.		
Medarbejderomkostninger		
I februar 2018 blev medarbejderne (direktion og medarbejdere) i den danske del af Per Aarsleff Holding A/S koncernen tilbudt at deltage i et medarbejderaktieprogram. Aktieprogrammet er et matching shares program, hvor deltagerne ved (for egen regning) at erhverve B-aktier (investeringsaktie) i Per Aarsleff Holding A/S, som er underlagt en treårig vestingperiode, opnår ret til vederlagsfri tildeling af én B-aktie i Per Aarsleff Holding A/S ("matching shares") pr. erhvervet investeringsaktie (1:1). Programmet har en løbetid på tre år.		
I henhold til Årl §98b oplyses, at direktionen (ledelsen) deltager i medarbejderaktieprogrammet. Værdien af ordningen udgør maksimalt 10% af direktionens årlige basisløn.		
Årets omkostning for ledelsens deltagelse i medarbejderaktieprogrammet er indregnet under direktionsvederlag.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	13.335.336	8.105.334
	13.335.336	8.105.334
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	285	29.472
Andre finansielle omkostninger	43.832	27.454
	44.117	56.926
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	19.847.749	1.221.751
Årets udskudte skat	-10.712.312	6.029.553
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-279.031
	9.135.437	6.972.273

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ne	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	11.054.659	74.609.280	3.936.582
Tilgang i årets løb	0	6.168.739	633.041
Afgang i årets løb	0	-6.020.000	-804.974
Kostpris 30. september	11.054.659	74.758.019	3.764.649
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.558.650	33.536.625	3.171.505
Årets afskrivninger	406.286	12.638.350	290.700
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.372.976	-752.774
Ned- og afskrivninger 30. september	3.964.936	41.801.999	2.709.431
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.089.723	32.956.020	1.055.218

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020 DKK	2019 DKK
Kostpris 1. oktober	650.000	650.000
Afgang i årets løb	-650.000	0
Kostpris 30. september	0	650.000
Værdireguleringer 1.oktober	821.072	796.681
Afgang i årets løb	650.000	0
Modtaget udbytte i året	-1.376.105	0
Årets resultat	-94.967	24.391
Værdireguleringer 30.september	0	821.072
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	1.471.072

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Lemvig Transport A/S (opløst efter frivillig likvidation)	Lemvig	TDKK 750	67%

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	DKK	DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdien af produktion	405.037.650	238.438.663
Modtagne acontobetalinge	<u>-404.109.362</u>	<u>-243.976.103</u>
	<u>928.288</u>	<u>-5.537.440</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.010.068	208.800
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-81.780</u>	<u>-5.746.240</u>
	<u>928.288</u>	<u>-5.537.440</u>
8 Resultatdisponering		
Forslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	30.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdies metode	-821.072	24.391
Overført resultat	<u>3.059.997</u>	<u>-5.319.698</u>
	<u>32.238.925</u>	<u>24.704.693</u>
9 Egenkapital		
Selskabskapitalen består af 646 aktier à nominelt DKK 1000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder		
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.		
10 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.770.005	4.034.057
Igangværende arbejder	6.821.071	16.272.218
Andre forskelle	-5.176	-8.063
Skattemæssigt underskud til fremførsel	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat pr. 30. september	<u>9.585.900</u>	<u>20.298.212</u>

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	129.146
Langfristet del	0	129.146
Inden for 1 år	132.999	250.346
	132.999	379.492

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Ejerpantebrev på i alt TDKK 2.700, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på

7.089.723	7.496.009
-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing udgør i uopsigelsesperioden

197.492	559.730
---------	---------

Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med Per Aarsleff A/S koncernens øvrige danske selskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Selskabet deltager i fælles arrangementer med solidarisk hæftelse. Den samlede gældsforpligtelse udgør pr. 30. september 2020 TDKK -238 (2018/2019: TDKK 24.320). Der forventes ikke tab udover hvad der er medregnet i regnskabet.

13 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

Navn	Hjemsted
------	----------

Per Aarsleff Holding A/S

Hasselager

VG Entreprenørs A/S's nærtstående parter omfatter direktion, bestyrelse, ledende medarbejdere og alle selskaber i Per Aarsleff Holding A/S-koncernen.

Transaktioner er foretaget på normale markedsvilkår.

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VG Entreprenør A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Per Aarsleff Holding A/S, Aarhus, CVR-nr. 24 25 77 97 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Fælles arrangementer

Selskabet deltager i en række fælles arrangementer, herunder konsortier og arbejdsfællesskaber, hvori selskabet gennem samarbejdsaftaler med en eller flere parter har fælles bestemmende indflydelse. Fælles bestemmende indflydelse indebærer, at beslutninger om de relevante aktiviteter kræver enstemmighed blandt de parter, der har den fælles bestemmende indflydelse.

Fælles arrangementer klassificeres som joint operations eller joint ventures. Ved joint operations forstås aktiviteter, hvor deltagerne har direkte rettigheder over aktiver og hæfter direkte for forpligtelser, mens der ved joint ventures forstås aktiviteter, hvor deltagerne alene har rettigheder over nettoaktiverne.

For joint operations indregnes indtægter og omkostninger samt aktiver og forpligtelser i

overensstemmelse med aftalegrundlaget for det fælles arrangement. Joint ventures indregnes efter den indre værdis metode.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution, maskindrift og fragt af maskiner mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Aktiebaserede incitamentsprogrammer

Aktiebaserede incitamentsprogrammer der klassificeres som egenkapitalbaserede ordninger måles til dagsværdien på tildelingstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkostninger over optjeningsperioden (vesting-perioden). Modposten hertil indregnes direkte i egenkapitalen.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af goodwill under Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 25.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Trier

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VG Entreprenør A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-497030219489

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-02-10 10:15:58Z

NEM ID 

Jeppe Risum Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VG Entreprenør A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-441707366266

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-02-10 11:48:06Z

NEM ID 

Uffe Larsen

Direktør

På vegne af: VG Entreprenør A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-179325313777

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-02-10 11:57:57Z

NEM ID 

Henrik Grove Rasmussen

Bestyrelsesformand

På vegne af: VG Entreprenør A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-119510927084

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-02-10 11:58:28Z

NEM ID 

Jens Martin Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VG Entreprenør A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-729367575072

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-02-10 17:04:07Z

NEM ID 

Thyge Belter

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:91686712

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-02-10 21:38:53Z

NEM ID 

Henrik Kragh

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:46140771

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-02-11 08:06:45Z

NEM ID 

Uffe Larsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-179325313777

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-02-11 08:14:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B2M6Q-SQ0AP-DPFU7-1FKY6-BW24X-NPJES

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>